





www.forum.spbinno.ru

http://www.forinnovations.ru

www.airussia.info

Полуфинал IV ВСЕРОССИЙСКОГО КУБКА ВЫЗОВА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ ИННОВАЦИОННЫЙ РЕГИОН РОССИИ» при поддержке Минэкономразвития РФ (управления стратегического и институционального развития России), Агентства Стратегических Инициатив, Российской Венчурной Компании, Агентства Инновационного Развития Регионов и других организаций пройдет традиционно на Петербургском Международном Инновационном Форуме 7 октября—9 октября, 2015.

Спецноминация Кубка Вызова-2015 пройдет в Мадриде 5 октября в рамках Российской гастрономической недели совместно Ростуризмом Международным c Этногастрономическим Клубом при содействии Посольства России в Испании в формате инвестиционной сессии региональных проектов, развивающих рекреационную, туристическую, сервисную инфраструктуру региона www.icwag.ru.

Как всегда формат Кубка — Жюри, Зал и Интернет - голосование определит **Регион** — **Команду победителя Кубка,** который будет вручен на форуме «Открытые инновации» 28 октября — 1 ноября 2015 ВДНХ в Москве <u>www.forinnovations.org</u>

Организатор мероприятия:

Агентство Инновационного Развития Регионов, <u>www.airussia.info</u> - член консорциума Института Стратегических Разработок (ИСР) – имеет свою экспертную систему нового поколения, созданную ИСР (<u>www.isd-consortium.ru</u>), и авторскую методику критериев оценки инновационной активности регионов.

Автор идеи Кубка Вызова: Чурина EH — председатель Экспертного Сообщества Агентства Инновационного Развития регионов, e-mail: airussia.info@gmail.com Все права Концепции Кубка Вызова защищены.

Петербургский Международный Инновационный Форум проводится с 2008 года, Кубок Вызова – с 2012 года, десятки тысяч человек в интернете смотрят Финал Кубка Вызова и принимают участие в голосовании.

Победитель Кубка Вызова 2012 года – Красноярский край, 2013 года – Санкт-Петербург, 2014 года – Белгородская область, кто будет победителем в 2015 году?

С уважением,

Михаил Попов (Санкт-Петербург)

генеральный директор Агентства инновационного развития регионов.

http://www.airussia.info

m.popov@airussia.info +7911 080 56 74

Елена Чурина (Москва)

Председатель Экспертного Сообщества

Агентства инновационного развития регионов.

http://www.airussia.info

info@airussia.info +7921 996 66 59